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P r o t o k ó ł    Nr  XL/2022 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z  dnia  27  czerwca  2022  roku 

odbytej w sali posiedzeń 

Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim 

w  godzinach  od  1230  do  1500 

 

Otwarcia XL sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim dokonał 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.  

Stwierdził, że na stan ogólny 15 radnych w obradach XL sesji 
uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum uprawniające Radę Miejską do 
podejmowania uchwał.  

Następnie powitał wszystkie osoby uczestniczące w sesji oraz 
przedstawił proponowany porządek obrad.  
 

Porządek obrad XL Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim:     
1. Otwarcie sesji: 

a/ stwierdzenie quorum 
b/ przedstawienie porządku obrad 

 

2. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej. 
 

3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla mostu na rzece 

Kamionka w miejscowości Duża Cerkwica.     
a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej  
b/ dyskusja 

c/ podjęcie uchwały Nr XL/279/2022 
 

5. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury            
w Kamieniu Krajeńskim.  

a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOK             

b/ dyskusja 
 

6. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej            
w Kamieniu Krajeńskim. 

a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGBP 

b/ dyskusja   
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego w Dąbrowie. 
a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGZUO  

b/ dyskusja 
c/ podjęcie uchwały Nr XL/280/2022 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa         
w Gminie Kamień Krajeński na rok szkolny 2022/2023.   

a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGZUO  



2 

 

b/ dyskusja 

c/ podjęcie uchwały Nr XL/281/2022 
 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru 
obniżek godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny           
w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 

42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.   
a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGZUO  

b/ dyskusja 
c/ podjęcie uchwały Nr XL/282/2022 

 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 

 a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik                           
b/ dyskusja 
c/ podjęcie uchwały Nr XL/283/2022  

 
11. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2022.   

a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             
b/ dyskusja 

c/ podjęcie uchwały Nr XL/284/2022   
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik  
b/ dyskusja 
c/ podjęcie uchwały Nr XL/285/2022 

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 

państwa. 
a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik  

b/ dyskusja 
c/ podjęcie uchwały Nr XL/286/2022 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie                  
i przystąpienie Gminy Kamień Krajeński do Stowarzyszenia Obszaru 
Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Sępoleńskiego. 

a/ wprowadzenie do tematu – Inspektor  
b/ dyskusja 

c/ podjęcie uchwały Nr XL/287/2022 
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15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2021 – 2023. 

a/ wprowadzenie do tematu – Prezes ZGKiM Sp. z o.o. 
b/ dyskusja 
c/ podjęcie uchwały Nr XL/288/2022 

 
16. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące.  
 

17. Zamknięcie obrad sesji.    
 

Radni jednogłośnie 13 głosami za przyjęciem przedstawionego 
porządku obrad (imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu           
z sesji).   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim stwierdził, że 
Rada Miejska na XL sesji obradować będzie wg przedstawionego porządku 

obrad.      

Ad.2. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej. 

Radni jednogłośnie 13 głosami za przyjęciem protokołu z XXXIX sesji 
Rady Miejskiej.  

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

Ad.3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym – w załączeniu do 
protokołu z sesji. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 
 

Ad. 4. Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.    

Następnie poprosił o zabranie głosu historyka dr Józefa Buławę, 

głównego inicjatora nadania nazwy dla mostu w Dużej Cerkwicy.   
 

Historyk Józef Buława podziękował radzie sołeckiej oraz sołtysowi wsi 

Duża Cerkwica za pojawienie się kamienia z umieszczoną informacją               
o wielkim wydarzeniu pod Dużą Cerkwicą. Związane jest to z wojną 13-

letnią, która rozpoczęła się w zasadzie od zgromadzenia szlachty pod Dużą 
Cerkwicą. Pogratulował wywołania uchwały w sprawie nadania nazwy dla 
mostu na rzece Kamionka w miejscowości Duża Cerkwica.   

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XL/279/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia             
27 czerwca 2022 roku w sprawie nadania nazwy dla mostu na rzece 
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Kamionka w miejscowości Duża Cerkwica podjęta została 12 głosami za, przy 
1 głosie wstrzymującym się (J. Dobek).   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kamieniu Krajeńskim. 

W/w sprawozdanie przedstawił Dyrektor MGOK w Kamieniu 
Krajeńskim – Dominik Gostomski.   
 

Radny Jacek Kucharski podziękował Dyrektorowi MGOK za to, że od samego 

początku pokazał, że nie boi się ciężkiej pracy oraz za stworzenie zespołu, 

który niejednokrotnie wykracza poza swoje obowiązki, angażując się m.in.           

w prace remontowe. Zwrócił uwagę na przeprowadzony remont budynku 

systemem gospodarczym. Podczas zorganizowanego koncertu wszyscy 

uczestnicy byli pod wielkim wrażeniem końcowego efektu prac remontowych. 

Teraz zaczyna się drugi etap, a mianowicie budowa relacji ze społecznością. 

Według radnego, pierwszym etapem powinien być powrót do Dni Kamienia,       

o czym była mowa podczas posiedzeń komisji. Powinny spotykać się 

wszystkie sołectwa, miasto Kamień Krajeński oraz ościenne gminy. Na 

zakończenie życzył powodzenia w dalszej realizacji planów, celów, aby 

wszyscy razem byli z tego zadowoleni.     

 

Radny Sebastian Skaja podziękował Dyrektorowi MGOK za wszystko co 

zrobił dla całej gminnej społeczności oraz za to co zrobił dla MGOK, ponieważ 

to miejsce odżyło. Zaczyna być tak jak powinno. Wspomniał                               

o organizowanych kiedyś przemarszach na Noc Świętojańską czy innych 

imprezach, które nie są kosztowne w organizacji. Podkreślił, że rozumie, iż 

fundusze zostały przeznaczone głównie na remonty i na organizację wielu 

ciekawych przedsięwzięć, w których również uczestniczył. Stwierdził, że 

osobiście jest zadowolony i zaapelował do Rady o zwiększenie finansowania 

MGOK.  

 

Radny Jarosław Dobek przyłączył się do gratulacji. Wspomniał, że Komisja 

Rewizyjna przeprowadziła kontrolę w MGOK już po remontach. Podkreślił, że 

rzeczywiście robi to wrażenie. Stwierdził, że przy następnym budżecie 

należałoby pochylić się i zwiększyć finansowanie MGOK. Nie wie czy MGOK 

będzie na wszystko stać, a ze swej strony chcieliby sprostać wyzwaniom. 

Wzajemna współpraca i zrozumienie w często trudnej sytuacji budżetowej 

będzie obopólna i wtedy wzajemne wspieranie doprowadzi do znalezienia 

optymalnych rozwiązań i podtrzymania zaangażowania Dyrektora i jego 

zespołu, bez którego nic by nie zrobił. Radny życzył, aby kultura w Kamieniu 

Krajeńskim rozwijała się w dobrym kierunku.  
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Radna Natalia Marciniak dołączyła do podziękowań i gratulacji. Wspomniała, 

że również brała udział w kontroli Komisji Rewizyjnej i także jest pod 

ogromnym wrażeniem. Podkreśliła, że bardzo kibicuje. Zapytała o zespoły, 

które miałyby funkcjonować w świetlicach wiejskich i osoby, które miałyby 

prowadzić zajęcia. Zastanawiała się jak miałoby to wyglądać i jak Dyrektor 

chciałby to zrealizować.  

 

Dyrektor MGOK Dominik Gostomski odpowiedział, że jest to bardzo złożony 

temat. Podkreślił, że trzeba spotkać się z mieszkańcami, aby usłyszeć ich 

zdanie na ten temat. To co robi się w świetlicach jest dla tych ludzi.                      

W przypadku świetlic po części od społeczności zależy w jaką stronę dana 

świetlica musi iść. Chciałby, aby to były wspólne ustalenia. Podkreślił, że po 

pandemii Covid, przy rosnącej inflacji spotyka się z 2 problemami. Nie jest            

w stanie stwierdzić stanowczo, że utrzymanie świetlicy to dobry pomysł, 

ponieważ jeśli do danej świetlicy przychodzi 3 dzieci w tygodniu, a instruktor 

pracuje np. na ¾ etatu to jest to praca wielkiego ośrodka dla 3 dzieci i też 

bardzo ograniczony repertuar bo jest to repertuar tylko jednej osoby, która 

tam pracuje. Dodatkowym problemem jest to, że nie mogą być zaangażowane 

większe środki. Podkreślił, że chciałby zrezygnować z takiej działalności 

świetlic, w jakiej obecnie funkcjonują. Swój pomysł będzie przedstawiał 

mieszkańcom, pracownikom świetlic i później Radzie, ponieważ musi być to 

wspólnie podjęta decyzja. Stwierdził, że jeżeli z wszystkich pracowników 

świetlic utworzony zostanie zespół to może pojawić się pomysł na organizację 

zajęć. Każda z Pań odpowiedzialna byłaby za swoją świetlicę, ale pracowałaby 

w innym systemie pracy oferując dzieciom np. 2 zajęcia w tygodniu na 

dobrym poziomie zamiast otwartych drzwi świetlicy każdego dnia w tygodniu. 

Pani pracująca w świetlicy nie byłaby osamotniona, ponieważ miałaby 

wsparcie. Panie wspierane byłyby różnego rodzaju warsztatami, przez co 

uczyłyby się nowych rzeczy jako zespół i z nowym repertuarem jeździłyby po 

ośrodkach. Dyrektor podkreślił, że jest to jego pomysł jako reakcja na to co 

widzi i co obserwuje. Dzieci w świetlicach miałyby lepszego rodzaju zajęcia. 

Jeżeli dzieci nie chcą korzystać z zajęć, które zawsze odbywają się w świetlicy 

to budynek funkcjonuje dla 2 lub 3 osób przez cały rok i to jest problem. 

Podkreślił, że Panie pracujące w świetlicach są bardzo pracowite. Nie tylko 

prowadzą zajęcia, ale też dbają o cały ośrodek, o wielkie budynki, sprzątanie, 

ogrzewanie. Podkreślił, że jeżeli chodzi o zespół to jest zadowolony, ale jeśli 

chodzi o koncepcję funkcjonowania świetlic to nie. Stwierdził, że musi to 

zostać przedyskutowane w szerszym gronie. Wspomniał, że nie jest to tylko 

problem świetlic Gminy Kamień Krajeński, ale wielu ośrodków kultury                

w Polsce.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski podziękował Dyrektorowi MGOK za działalność, 

za wykorzystanie okresu pandemii i zaangażowanie całej załogi podczas 
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remontu. Środki w wysokości 50 tys. zł zostały bardzo dobrze wykorzystane. 

Podkreślił, że zaangażowanie całej załogi w działalność MGOK jest bardzo 

duża. Ma nadzieję, że będzie tak dalej, a organizowane imprezy będą 

wspólnie uzgadniane, z kolei społeczeństwo zachęcane do działalności 

kulturalnej. Życzył powodzenia i dobrej współpracy.      

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak również podziękował 

Dyrektorowi MGOK. W imieniu całej Rady życzył wszystkiego dobrego.    

 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

obrad.  

 

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Kamieniu Krajeńskim. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak poinformował, że                   

z przyczyn zdrowotnych Pani Dyrektor Miejsko – Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Kamieniu Krajeńskim nie może wziąć udziału w dzisiejszej sesji. 

Podkreślił, że Radni otrzymali sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim za ubiegły rok. Pani Dyrektor 

zapoznała ich z jego treścią podczas posiedzeń komisji w dniach 21 i 22 

czerwca 2022 roku.  

Przedmiotowe sprawozdanie zamieszczone zostanie również na stronie 

BIP Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim. Każdy zainteresowany będzie 

mógł zapoznać się z jego treścią. Poinformował, że nie jest to uchwała,                   

a zatem nie ma głosowania w tej sprawie.  

 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad.  

 

Ad. 7. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor MGZUO w Kamieniu 

Krajeńskim – Joanna Miotk.  

 

Radny Sebastian Skaja podziękował w imieniu swoim i społeczności gminnej 

Radnej Natalii Marciniak za pomysł i kontakt z harcerzami.  

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XL/280/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia             
27 czerwca 2022 roku w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska 
Młodzieżowego w Dąbrowie podjęta została jednogłośnie 13 głosami za.   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad. 8. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor MGZUO w Kamieniu 

Krajeńskim – Joanna Miotk.  

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr XL/281/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia             
27 czerwca 2022 roku w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa           
w Gminie Kamień Krajeński na rok szkolny 2022/2023 podjęta została 
jednogłośnie 13 głosami za.   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad. 9. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor MGZUO w Kamieniu 

Krajeńskim – Joanna Miotk.  

 

Radny Sebastian Skaja życzył powodzenia w ogarnięciu wszystkiego. 

Stwierdził, że póki co ministerialnie wygląda to trochę kosmicznie, ponieważ 

brakuje rozporządzeń. Plany jednak są i nie wiadomo co z tego wyjdzie. 

Pogratulował Dyrektor MGZUO działań twierdząc, że na tle wielu innych 

gmin, jeżeli chodzi o oświatę, jesteśmy godni naśladowania. Radny 

podkreślił, że pracował w 3 innych gminach i w Kamieniu Krajeńskim jest           

o wiele lepiej. Wszystko jest przejrzyste i godne pochwały. Pogratulował 

Dyrektor MGZUO, wszystkim dyrektorom oraz pracownikom szkół z terenu 

Gminy Kamień Krajeński. Podziękował uczniom, którzy osiągnęli duże 

sukcesy. Wspomniał o organizowanym konkursie wokalnym Sercem                    

z Muzyką. Okazało się, że wszystkie szkoły z terenu Gminy Kamień Krajeński 

mają dzieci utalentowane muzycznie. Wspomniał również o konkursie 

patriotycznym Bez korzeni nie zakwitniesz, moja Wielka i Mała Ojczyzna. 

Podziękował Dyrektor MGZUO za wszystko co robi, a także wszystkim 

osobom, które się do tego przyczyniły.        

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Uchwała Nr XL/282/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia             
27 czerwca 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielenia                

i rozmiaru obniżek godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela podjęta została jednogłośnie 13 głosami za.   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad. 10. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

Radny Sebastian Skaja odniósł się do kwestii wieloletnich. Podkreślił, że są 

wakacje, a nad jeziorem Mochel nie ma toalet, nie funkcjonuje pole 

namiotowe i nie ma ratowników. Takie rzeczy można zaplanować                       

z wieloletnim wyprzedzeniem. Ludzie mają pretensje i twierdzą, że to radni 

nie dopilnowali tego. Starania o ratowników mogą być już czynione od 

stycznia, ponieważ później okazuje się, że idą oni do innych miejscowości, 

gdzie otrzymują wyższe wynagrodzenie.   

 

Radny Jarosław Dobek zapytał Skarbnika o termin drugiej edycji Polskiego 

Ładu. Zapytał czy na chwilę obecną są to starania czy te środki są już może 

zapewnione.  

 

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że gmina otrzymała już promesę                     

i powoli można przystępować do działań. Środki są pewne.  

 

Radny Marek Betin odniósł się do wypowiedzi dotyczącej ratowników. 

Podkreślił, że jeden z nich pytał o pracę na sezon już w marcu, ponieważ 

otrzymał propozycję z Sępólna Krajeńskiego. Stwierdził, że kąpielisko nad 

jeziorem Mochel dużo traci bez ratowników.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że było ogłoszenie na stronie BIP    

i każdy mógł z tego skorzystać. Cały czas sprawa jest aktualna. Można nadal 

się zgłaszać.  

 Zgodził się również ze stwierdzeniem radnego Sebastiana Skaja 

odnośnie pola namiotowego. Poinformował, że trwają prace, aby obsłużyć 

cały ruch turystyczny. Ma nadzieję, że w krótkim czasie zostanie to 

zakończone.  

 

Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że nabór na ratownika został dość 

późno ogłoszony. Stwierdziła, że jak kandydat na ratownika zgłasza się                 

w marcu lub kwietniu to powinna być już z nim zawarta umowa. Zwróciła 

uwagę na niekorzystne warunki oferowane ratownikom. Stwierdziła, że 

należy zadać sobie pytanie dlaczego nasi ratownicy poszli do innej gminy 

skoro co roku pracowali nad jeziorem Mochel.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że na opłacenie ratowników 

przeznaczonych było 25 tys. zł na 2 miesiące co nie jest niską stawką. 

Podkreślił, że jeżeli ktoś się zgłosi to nadal może być kąpielisko strzeżone.  
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Radna Natalia Marciniak zapytała czy poza wynagrodzeniem ratownicy 

otrzymywali też np. wyżywienie czy nocleg. 

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że przeznaczane były dodatkowe 

środki na przeprowadzanie przez ratowników np. konkursów.  

 

Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że w sąsiednich gminach nocleg                    

i wyżywienie jest dodatkowo do wynagrodzenia. Stwierdziła, że należy to 

przeanalizować co oferuje nasza gmina, a co oferują sąsiedzi. Problem będzie 

każdego roku.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że w przyszłym roku ogłoszenie 

ukaże się szybciej i czynione będą starania, aby byli ratownicy.  

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr XL/283/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia             
27 czerwca 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński podjęta została 
jednogłośnie 13 głosami za.   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 

Ad. 11. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

Radny Sebastian Skaja poinformował, że jest po owocnym spotkaniu                      

z radnymi różnych gminy, w tym Sępólna Krajeńskiego. Rozmawiał na temat 

komisji oraz spraw związanych z tym co ma być robione i dlaczego. 

Stwierdził, że w Gminie Kamień Krajeński nikt nie jest za nic odpowiedzialny. 

W tym miejscu nawiązał do modernizacji oczyszczalni w Kamieniu 

Krajeńskim. Podkreślił, że ktoś pomylił się w wyliczeniach. Rzeczywiście 

wszystko poszło do góry, ale nie uwierzy, że z 7 mln zł na 15 mln zł. 

Podkreślił również, że brakuje czegoś takiego jak wspólne komisje. Nie 

rozumie po co jest podział na komisje skoro wszyscy omawiają to samo.                

W Sępólnie Krajeńskim na swoich komisjach omawiają swoje tematy np. 

komisja oświaty w ogóle nie zajmuje się sprawami rolnictwa. W Sępólnie 

jeżeli ma powstać coś co związane jest z budżetem np. fotowoltaika czy 

ocieplenie OSP to wszystko jest przegłosowane na wewnętrznym spotkaniu 

radnych. Każdy może się wypowiedzieć i wtedy są działania w jakimś 

określonym kierunku. Stwierdził, że dlatego tak bardzo dobrze zarządzana 

jest Gmina Sępólno Krajeńskie i takie przedsięwzięcia są realizowane. 

Przypomniał również, że mieszkańcy osiedla przy jeziorze – ul. Brzozowej, 
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Świerkowej, Jesionowej, Klonowej i Wrzosowej nie mają oświetlenia. Dzieci 

wracają ze szkoły w ciemnościach. Były wcześniej lampy solarne, ale już ich 

nie ma. Podkreślił, że bardzo chciałby, aby radni spotykali się, rozmawiali             

i wspólnie decydowali. Stwierdził, że nie mówi tego złośliwie. Radny uważa, 

że współpraca z Urzędem i wszystkimi specjalistami jest możliwa, realna                

i konieczna. Czasami nawet fachowcy popełniają jakiś błąd i potrafią coś 

przeoczyć.       

 

Radny Jarosław Dobek zapytał o ogrzewanie w szkole w Dużej Cerkwicy. 

Zapytał dlaczego odstąpiono od pomysłu pomp ciepła.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że odbywały się różne spotkania            

i rzeczywiście były przymiarki do pomp ciepła. Podkreślił, że koszt pomp                  

i umieszczenia fotowoltaiki wyniósłby około 650-700 tys. zł. Musiałaby 

zostać przebudowana cała instalacja elektryczna umożliwiająca przesył tak 

dużej ilości prądu przez przewody. Zakup pomp ciepła i zwiększenie 

instalacji fotowoltaicznej to byłby koszt około 150-200 tys. zł. Pompy ciepła 

najlepiej funkcjonują w przypadku ogrzewania podłogowego. Koszt byłby 

wysoki, a są do przeprowadzenia inwestycje w gminie. Przedstawiona została 

oferta na 160 tys. zł z wykorzystaniem całej infrastruktury i podłączeniem do 

tego co już istnieje. Podkreślił również, że sala gimnastyczna nie mogłaby 

zostać podłączona pod pompy ciepła, ponieważ musiałyby zostać zwrócone 

środki. Czas pokaże jaka będzie cena gazu. Podkreślił, że w przyszłości 

podczas realizacji inwestycji można planować ogrzewanie z wykorzystaniem 

pomp ciepła i fotowoltaiki do ogrzewania obiektów.    

 

Radny Jarosław Dobek podkreślił, że ceny gazu są bardzo wysokie.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr XL/284/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia             
27 czerwca 2022 roku zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2022 podjęta została jednogłośnie 13 głosami za.   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad. 12. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

Radny Sebastian Skaja zwrócił uwagę na jakość wody w Kamieniu 
Krajeńskim. Stwierdził, że woda w jeziorze Brzuchowo jest czystsza niż ta 

lecąca z kranu. Nie wie od czego to zależy. Podkreślił, że woda była zielona,           
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a na wsiach problem jest znany od dawna. Zauważył, że problem dotarł do 

Kamienia Krajeńskiego.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Uchwała Nr XL/285/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia             
27 czerwca 2022 roku w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim Spółka                  
z ograniczoną odpowiedzialnością podjęta została 11 głosami za, przy                     
2 głosach przeciw (N. Marciniak, S. Skaja).    
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad. 13. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Uchwała Nr XL/286/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia             
27 czerwca 2022 roku w sprawie określenia zakresu pomocy zapewnianej 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 
państwa podjęta została jednogłośnie 13 głosami za.     
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad. 14. Wprowadzenia do tematu dokonała Inspektor – Natalia 

Szczepańska.    
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XL/287/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia             
27 czerwca 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie                           
i przystąpienie Gminy Kamień Krajeński do Stowarzyszenia Obszaru 
Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Sępoleńskiego podjęta została             
12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się (K. Warylak).      
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad. 15. Wprowadzenia do tematu dokonał Prezes ZGKiM Sp. z o.o. – 

Łukasz Krawczyk.     
 

Radny Sebastian Skaja zapytał o jakość wody w Kamieniu Krajeńskim i na 

wsiach. Zauważył, że jest coraz gorzej. Zapytał jak często płukana jest sieć 

wodociągowa.   
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Prezes ZGKiM Sp. z o.o. Łukasz Krawczyk odpowiedział, że jakość wody ze 

stacji uzdatniania wody w Kamieniu Krajeńskim oraz Orzełku jest zgodna                

z wszystkimi normami dotyczącymi jakości wody do spożycia. Podkreślił, że 

na stronie internetowej są przedstawiane bieżące informacje. Jakość wody 

badana jest w ramach monitoringu kontrolnego i przeglądowego przez PSSE. 

Monitoring prowadzony jest na podstawie harmonogramu pobierania prób.   

Z tego tytułu są później wydawane oceny jakości wody. Wszystkie oceny są 

pozytywne. Stan jakościowy wody pod względem fizykochemicznym                         

i biologicznym jest zgodny z przepisami ustawy oraz rozporządzenia. 

Płukanie sieci przeprowadzane jest kiedy zajdzie taka potrzeba np. ma 

miejsce awaria.     

 

Radna Ewa Wiese poinformowała, że w Dąbrówce szykują się zmiany 

korzystania ze spółdzielni w ramach ciepłej wody. Mieszkańcy będą zatem 

zaopatrywać się w różnego rodzaju podgrzewacze. Zapytała o zmianę 

wodomierzy i koszty z tym związane.  

 

Prezes ZGKiM Sp. z o.o. Łukasz Krawczyk potwierdził, że tak się stało                       

z uwagi na wysokie koszty dotyczące ogrzewania ciepłej wody użytkowej. 

Wodomierze do ciepłej wody użytkowej zostaną zdemontowane                              

i zabezpieczone. W przypadku wody zimnej zaproponował wymianę na 

wodomierze z odczytem radiowym. Przeprowadzone zostaną rozmowy ze 

spółdzielnią co do sposobu rozliczania. Wodomierze spółka wymieni 

nieodpłatnie, w ramach opłaty abonamentowej. Odpłatność jest w przypadku 

wodomierzy do wody ciepłej.   

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr XL/288/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia             
27 czerwca 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                        
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021 – 2023 podjęta została jednogłośnie 
13 głosami za.  
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

Ad.16. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące.  

Burmistrz Wojciech Głomski przypomniał o obowiązku wpisania się do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków, stworzonej przez Główny Urząd 
Nadzoru Budowlanego.  
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Radna Natalia Marciniak zapytała o pole namiotowe. Podkreśliła, że gmina 

turystyczna zamyka pole namiotowe przed rozpoczęciem sezonu.  

 

Burmistrz Wojciech Głomski poinformował o pracach związanych                          
z uruchomieniem pomieszczenia do obsługi całego ruchu turystycznego 
(woda, toaleta).  

 
Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że już w styczniu wiadomo było kiedy 
zaczyna się sezon. W dniu 12 maja na stronie internetowej pojawiło się 

zaproszenie do skorzystania z domków, pola namiotowego.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski przyznał radnej rację.  
 
Radny Sebastian Skaja wyraził niezadowolenie z faktu, że nie ma sołtysów.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak poinformował, że sala 

musi zostać wygłuszona, ponieważ jest niewłaściwy odbiór. Po wakacjach 
zostaną zaproszeni sołtysi.  
 

Radny Piotr Łukarski podziękował za modernizację 3 placów zabaw                       
w Obkasie, Nowej Wsi i Jerzmionkach. Podziękował również właścicielowi 
tartaku w Jerzmionkach za zakup i montaż piłkochwytów, które zabezpieczą 

plac zabaw.  
 

Radna Sabina Lubińska poruszyła 3 sprawy: 
1) Zaproszenie na plenerową imprezę związaną z otwarciem placu zabaw 

w Obkasie (16 lipca). 

2) Sprawa ścieżki rowerowej w Zamartem. 
3) Powiatowy punkt, w którym sprzedawany będzie węgiel po atrakcyjnej 

cenie 1.000 zł.   
 

Burmistrz Wojciech Głomski odnośnie drugiego pytania podkreślił, że sprawa 
jest w GDDKiA, a przetargu jeszcze nie było. Odnośnie punktu powiatowego 

do sprzedaży węgle poinformował, że nie ma informacji w tym zakresie 
chociaż mówi się o czymś takim.    
 

Ad.17. Zamknięcie obrad sesji.    
 
K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady              

XL sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. Dziękuję wszystkim za 
obecność. 

 
Na tym obrady XL sesji zakończono.  
  

  P r z e w o d n i c z ą c y  

Protokołowała                                                     Rady Miejskiej 

/-/ Izabela Turzynska 

                                                                         /-/ Kazimierz Warylak  


